
ALOE VERA – ZKUŠENOSTI

Aloe Vera 

nám vrátila dceru

O účincích Aloe Vera již bylo napsáno spou-

sta článků a studií, o kterých by se dalo dlou-

ze povídat a rozebírat pro a proti, ale pokud 

se člověk na vlastní kůži o tom nepřesvědčí, 

málokdy uvěří. Jen těžko se dá slovy vylíčit 

to, co jsme zažili, ale pokusím se o to, aby 

i ti, co nevěří v léčivé účinky Aloe Vera, začali 

přemýšlet o svém zdraví a prevenci nemoci.

Psal se rok 2006 a naše 4 členná rodina si 

spokojeně žila všedností rodinného života 

v rodinném domku na jihu Moravy v jedné 

osadní části Vyškova, dokud nepřišel měsíc 

září. Syn Michal nastoupil do 2. třídy ZŠ 

a dcera Kateřina postoupila na vyšší stupeň 

8 letého gymnázia. Již v prvním týdnu 

docházky do školy se u dcery objevil kašel, 

nadměrná únava a nechutenství, ale to jsme 

přisuzovali nachlazení ze změny počasí 

a také prázdninovým aktivitám naší dcery, 

především jejímu největšímu koníčku – péči 

o koně na jednom ranči nedaleko domova, 

kam Káťa takřka každý den ráno dojížděla 

a večer se vracela. Nebylo těžké poznat, 

kdy je doma, protože její zpěv se linul celým 

domem, zkrátka byl jí plný dům. Ovšem těch 

prvních 14 dní školy bylo doma hrobové ticho! 

Dceru jsem většinou našla ležet v posteli a to 

u ní nebylo normální. Kašel natolik zesílil, že 

neřekla bez zakašlání ani holou větu a zpěv? 

Oslabené hlasivky a dechová nedostatečnost 

jí nedovolily vydat ze sebe žádný tón. Tehdy 

ještě odmítala jít k lékaři, protože by nemohla 

o víkendu ke svým milovaným koním, ale 

v úterý 19. 9. 2006 mě sama požádala, abych 

s ní k lékaři zašla, protože nemůže dýchat, 

má bolesti zad a 

nastupující horečku. 

Konečně si dala říci. 

Obvodní lékařka 

po vyšetření nám 

sdělila diagnózu: 

zánět průdušnice, 

a nasadila ATB. Za 

10 dní jsme měli 

přijít na kontrolu. Za 

těch 10 dní léčba 

ATB vůbec nezabra-

la, ba naopak dcera 

se cítila stále hůře 

a teploty jí kolísaly 

od 38°až ke 40°C. 

NIKDY NEZAPO-

MENU na den 29. 

9. 2006. Ten den 

bylo Michala a tedy 

manžel i syn měli 

svátek. Těšili jsme 

se, jak to oslavíme, 

až se táta vrátí z 

práce domů. Byl 

to pátek a syn měl 

ve škole ředitelské 

volno, tedy jsem ho musela vzít na kontrolu 

k lékařce s dcerou sebou. Při kontrole paní 

doktorka dceru opět vyšetřila a poslechový 

nález na plicích se jí nezdál, proto nás odesla-

la na RTG vyšetření. Čekání na popis snímku 

bylo nekonečné. Dcera se dusila kašlem, k 

tomu ta její horečka, syn neposeděl na místě 

a nás stále někdo předbíhal. Sledovala jsem 

jen, jak se do popisovny schází lékaři, tak jsem 

si říkala, že tam mají asi nějaký vážný případ. 

Zhruba po 35 minutách vyšla sestra se zale-

peným RTG snímkem v ruce a vyslovila naše 

příjmení: „Hudcovi?...“ Vstala jsem a ona mi 

podávala snímek se slovy: „Jděte zpět za vaší 

paní doktorkou, ona už na vás čeká, ale jděte 

bokem, nechoďte do čekárny.“ Věděla jsem, 

že je zle! Vím, že v té době byl zjištěn výs-

kyt neznámého zmutovaného tuberkulózního 

viru a tak jsem se zprudka do Kačky pustila: 

„Ty máš určitě tuberu, to máš z těch tvých 

koní, co teď budeme dělat?...“ Byla jsem v tu 

chvíli sobecká a zlá, ale to jsem netušila, co 

nás čeká v ordinaci lékařky. Zaťukali jsme bo-

kem na ordinaci. Sestřička pootevřela dveře, 

vzala si snímek, řekla ať chvíli počkáme 

a dveře zavřela. Po chvíli je zase otevřela, dala 

Kačce kelímek, že potřebuje vzorek její moči 

a mě se synem pustila do ordinace. Tam dala 

Míšovi hromadu časopisů do rukou a poslala 

ho do čekárny. Nechápala jsem co se vůbec 

děje? Mně sestra posadila na židli a postavila 

přede mně sklenici vody. Nechápavě jsem se 

zeptala: „Co se děje paní doktorko?“ A z jindy 

usměvavého obličeje mladé lékařky, vážným 

tónem zaznělo: „Paní Hudcová, mám pro 

vás velice nepříjemnou zprávu, Kačenka 

má pravděpodobně někde v těle nádor 

a ten jí metastazoval do plic…“ Vyhrkla 

jsem: „To nemyslíte vážně? To není pravda, 

to nemůže být pravda, vždyť má jen horečku 

a kašle… ukažte mi ten snímek, chci to 

vidět!“ Lékařka se slovy, že tam stejně nic 

neuvidím, protože plíce jsou zasaženy ze 

75%, snímek vytáhla na světlo proti oknu 

a… Jsem bývalá zdravotní sestra a tak jsem 

to musela vidět na vlastní oči… nechápala 

jsem, kde se to v ní vzalo? Plíce měla takřka 

celé zastřené silně bílým stínem a provazovitě 

svázanými uzlíky. Lékařka pomalým tichým 

hlasem řekla: „Kačka musí být okamžitě hos-

pitalizována, na onkologii v Brně už na vás 

čekají, vše je zařízeno, jen mi řekněte, zda 

budete chtít sanitku nebo jí tam odvezete?“ 

V tu chvíli jsem se probrala. Musím zavo-

lat manželovi, ale třes, pláč a úzkost, která 

mě přepadla, mi dovolila pouze vytočit číslo 

a vzlykavě říci: „Prosím tě přijeď hned k dok-

torce…“. Manžel se za 12 minut v uniformě 

objevil v ordinaci a vyslechl si verdikt,

... 16-té narozeniny 2007

24

zlom magazin.indd   24zlom magazin.indd   24 28.3.2008   11:20:3128.3.2008   11:20:31


